a Brak or.

1 Por. przyp. 1 do dok. 1.
2 Por. przyp. 2 do dok. 1.
3 Bliżej nieznany.
4 Por. przyp. 6 do dok. 1
5 Guntowo, obecnie zapewne Gutowo w ziemi lubawskiej pod Lidzbarkiem, dziedzic

Maciej bliżej nieznany.
6 Mikołaj z Makówca, wyst. 1393–1413 (KDP, t. II/2, nr 518, Lites, t. II, s. 230),

kasztelan słoński 1400–(1405).
7 Beszel z Czarnego i Zarzeczewa, podsędek ziemski dobrzyński 1400–1402 (1405),

wyst. jeszcze 1413 (tu; Lites, t. II, s. 230; J. Bieniak, Elita, s. 48, przyp. 268).
8 Mikołaj z Trutowa h. Ogon, chorąży dobrzyński 1399–1402, potem być może cho-

rąży mniejszy dobrzyński 1406 (J. Bieniak, Od wójtów, s. 56, 74, przyp. 159).
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9 Por. przyp. 11 do dok. 1.
10 Klonowo w powiecie lipnowskim, parafia Działyń, dziedzic Mikołaj bliżej nieznany.
11 Tycza Voks (starszy) z Kawęczyna w powiecie lipnowskim, parafia Łążyn, h. wła-

snego (głowa lisa?), wyst. 1389-zm. przed 1406 (por. dok. 3; B. Engel, Die mittelalterli-
chen Siegel des Thorner Rathsarchiv mit besonderer Berücksichtigung des Orden-
slandes, Th. 1, tabl. 2, nr 95; Th. 2, s. 8, 23).

Dokument 3

Lipno, 25 I 1406
Sędzia ziemski dobrzyński Andrzej z Cebrzyszewa i tamtejszy podsędek Miko-
łaj ze Złotopola potwierdzają, że Tycza i Jurga, synowie Tyczy z Kawęczyna,
sprzedali 10,5 łana w Łążynie z połową czynszu z karczmy mieszczaninowi to-
ruńskiemu Janowi (Januszowi) Bugheimowi za 180 grzywien toruńskich.

Oryg.: AP Toruń, Dokumenty i listy, Katalog I, nr 540. Pergamin nie-
równo obcięty 334 × 212 + 47. Na odwrociu nowożytne notatki archiwi-
stów o treści, dacie i stara sygnatura archiwalna. Dwie pieczęcie przywie-
szone na pergaminowych paskach: 1. sędziego ziemskiego dobrzyńskiego
Andrzeja z Cebrzyszewa (średnica 21 mm) zupełnie zniszczona; 2. pod-
sędka ziemskiego dobrzyńskiego Mikołaja ze Złotopola (średnica 21 mm)
z herbem Laska i napisem otokowym + S NICOLAI D SLOTOPO (por.
B. Engel, Die mittelalterlichen Siegel der Fürsten, der Gesitlichkeit und
des polnischen Adels im Thorner Rathsarchiv, s. 14, tabl. 4, nr 52).
Uwaga: Tekst dokumentu wydany wedle zasad zawartych w A. Wolff,
Projekt instrukcji wydawniczej dla pisanych źródeł historycznych do
połowy XVI wieku, SŹ, t. 1, 1957.

Nos Andreas de Czebrziszewo1 iudex et Nicolaus de Szlotopole2 subiudex Do-
brinensibus omnibus et sing¦ulis presentibus et futuris et ad quos presentes
devenerint publice profitemur, quia venientes Tycza et Iurga filii | Tycze de Ca-
weczino3 ad iudicium illustrissimi principis domini Wladislai, domini nostri
regis Polonie etc. et Dobrinie | terrarum ad nostrum nostrorumque assesorum
presenciam non compulsi, nec coacti, sed ipsos libera et spontanea voluntate
decem cum medio mansos, tres liberos et alios possessos, et scotum cum medio
census in taberna in Laszino4 cum omnibus et singulis utilitatibus, agris, cultis
et incultis, pratis, campis, stagnis, paludibus, silvis, mericis, borris, rubetis,
aquis aquarumque decursibus et aliis fructibus et proventibus universis ad
predictos decem cum media mansos et scotum cum medio census in taberna
ibidem in Laszino spectantibus, nichil iuris vel dominii in eidem penitus pro se
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reservando, prout ipsos soli possidebant et tenebant, circumspecto viro Ianu-
sio dicto Byckgem5 civi Thorunensi et ipsorum liberis successoribus legittimis
pro centum et octuaginta marcis Thorunensis imperpetuum vendidisse reco-
gnoverunt et coram nobis nostrisque assessoribus predictos decem cum medio
mansos in Laszino et scotum cum medio in taberna census ibidem priusdicto
Iohanni dicto Byckgem et ipsius successoribus imperpetuum contulerunt et
resignaverunt perpetuis temporibus possidere et tenere cum omni potestate
predictos decem cum medio mansos et scotum cum medio in taberna ibidem in
Laszino vendendi, donandi, aligenandi et comutandi, prout priusdicto Iohan-
ni dicto Byckgem civi in Thorun aut ipsius liberis successoribus videbitur
expedire, insuper priusdicti Tycza et Iurga pro predicto decem cum medio
mansis et pro scoto cum medio census in thaberna predictum Iohannem dic-
tum Bycgem iuxta ius et consuetudinem terrestrem per spacium trium anno-
rum intercedere fideliter promiserunt. In cuius rei testimonium sigilla nostra
presentibus sunt appensa. Actum et datum in Lipno feria secunda ipso die Con-
versionis Beati Pauli sub anno nativitatis Domini MCCCC sexto, presentibus
strenuis ac nobilibus viris, dominis Petrasio de Wlosczewa6 capitaneo Dobri-
nensi, Mesczanta de Bachorzewo7, Iohanne de Cretcowo8, Olbrachtone de Gro-
dzen9, Tomkone de Czoluchowo10 heredibus et aliis fidedignis.